
 1

 
 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS” 
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 

E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 
Tel. 071/9160397 Codice Fiscale  80014070421 Codice Meccanografico  ANIC826009 

Sito scolastico:  http://www.icgalileoferraris.edu.it 
Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46 

 
 

      All’Albo on line 
      Al sito WEB Istituto 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre convenzione per progetto in lingua inglese “TIME TRAVEL” –    
                 giornata in lingua” – CIG ZCF2C11A2A. 
 

La Dirigente Scolastica 
 
VISTO           il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA                 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 18 

aprile 2016, n. 50; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 29/04/2019 di approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria. 

CONSIDERATO  Che l’Istituto Comprensivo Falconara “Galileo Ferraris” ha predisposto nell’ambito del 
                             PTOF per l’a.s. 2019/2020 il progetto di potenziamento linguistico in inglese che prevede 
                             una giornata full immersion in lingua inglese con l’intervento di esperti esterni madrelingua  
                           nella scuola Secondaria di 1° grado “G. Ferraris”; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere al reclutamento di esperti per l’attività proposta nel Progetto; 
CONSIDERATO  che non è presente all’interno dell’Istituto personale provvisto dei requisiti  necessari allo 
                          svolgimento di detto incarico; 
RITENUTO   valido il progetto didattico presentato e congrua la relativa offerta economica  coperta  dai  
                         contributi delle famiglie; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 

ANIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000937 - 15/02/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da AMBROGINI MARIA



 2

DECRETA 
 

Art. 1 – Oggetto 
 

L’avvio della procedura di affidamento diretto il progetto di potenziamento linguistico in inglese denominato 
“TIME TRAVEL”- giornata in lingua - che prevede  una giornata full immersion in lingua inglese con 
l’intervento di esperti esterni madrelingua e destinato agli alunni della scuola Secondaria di 1° grado “G. 
Ferraris”; 
  

Art. 2 – Importo 
 

L’importo di spesa per il servizio di cui all’art. 1 è di € 08,00 (Otto/00) ad alunno IVA inclusa. 
 
 

Art. 3 – Fornitore 
 

Il servizio è affidato a THE VICTORIA COMPANY S.R.L.,  - Via XXIV Maggio 55 -  60035 Jesi.  

 
Art. 4 – Durata 

 
Il servizio dovrà essere realizzato il giorno 18 febbraio 2020 dalle ore 08,30 alle ore 12,30.  
 
 

Art. 5 – Responsabile del procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Maria Ambrogini. 
 
 
                         La Dirigente Scolastica 
                       Prof.ssa  Maria Ambrogini 

 

ANIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000937 - 15/02/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da AMBROGINI MARIA


		2020-02-19T13:16:15+0100
	AMBROGINI MARIA




